
 郡山市立熱海小学校 

学校便り №31 

平成 29年 3月 1日 

文責：伊藤孝行 

 

 
 

今日から三月です。 

言い古されていることで

すが，年度末の慌ただしさ

を指す言葉に「一月は行く，

二月は逃げる，三月は去る」

があります。 

３月２３日（木）は卒業式です。学校全体

で“有終の美”を飾れるようしっかりまとめ

に向かって進んでいきたいと思います。 

最後の授業参観となりました。 

石筵分校では一足早く２月２７日（月）に

最後の授業参観が開かれ，今年一年間の成長

の様子を保護者の皆さんにご覧いただきま

した。親子奉仕作業ありがとうございました。 

 

＜石筵分校３・４年生音楽の授業＞ 

本校では，明後日３日（金）がＰＴＡ奉仕

作業＋最後の授業参観となります。 

【当日の日程】 

 13:05～13:30 親子奉仕作業 

 13:40～14:25 授業参観 

 14:35～15:30 懇談会 

 ※ 懇談会終了後にＰＴＡ拡大実行委員

会を開催いたします。 

年度末の何かとお忙しい中とは存じます

が，ご来校くださり子どもたちの姿をご覧い

ただきたいと思います。 

太田の朝ごはんの見本を展示します。 

過日，ご案内を差し上げました太田玉川ホ

ームさんによる，子ども朝ごはん事業の利用

者は，中学生が数名で，今のところ小学生の

利用はないようです。 

朝ごはん提供事業という

初めての取組みで，実態が

よくわからないという問い

合わせもいただきました。  

そこで，３日（金）の授

業参観時に，「太田の朝ごはん」として提供

されるお弁当の見本を児童昇降口と校長室

前にお示しします。親子奉仕作業・授業参観

でご来校の際は，ぜひともご覧いただきたい

と思います。 

【太田の朝ごはん概要】 

① ３日前までの申し込みでＯＫです。 

② １食１００円となります。 

③ 学校に届いたお弁当を食べます。 

 ※ ７：４０以降に食べられます。 

④ 様々な家庭の事情に対応します。 

⑤ 連絡先０９０-７９３０-０８４０（藤井・安田） 

春の息吹が感じられます。 

         校長室の鉢植えのミニ

スイセンも厳しい冬を耐

え，きれいな花を咲かせ

始めました。 

                   花は，一度冬の寒さを 

超えないと花をつけるこ

とができません。冬を耐えるからこそ，春の

ありがたさを感じることができるのですね。  

 

「雪とけて 村いっぱいの 子どもかな」 

 小林一茶の有名な俳句です。校庭の雪もよ

うやく溶けてきたら，子どもたちはじっとな

んかしていられません。やはり，子どももこ

うでなければ。 

 

 

 

 

http://feelyou.net/wp-content/uploads/2015/02/hina_soft.gif

